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Xalq yazıçısı Əbülhəsən Ələkbərzadə və Xalq şairi Süleyman Rüstəm 
eyni ilin eyni günündə anadan olublar. Azərbaycan ədəbiyyatını gözəl 
əsərləri ilə zənginləşdirmiş qələm sahiblərinin bu gün 120 yaşı tamam 
olur. Hər ikisi 1934-cü ildən AYB-yə üzv qəbul edilib və 50 ildən çox 
yaradıcılıq yolu keçib. 

Əbülhəsən Əlibala oğlu Ələkbərzadə 
İsmayıllı rayonunun Basqal kəndində, Sü-
leyman Rüstəm isə Bakının Novxanı kən -
dində dünyaya göz açıb. Hər ikisi yaradı-
cılığa şeirlə başlayıb, Əbülhəsən sonradan 
nəsrə keçib və ilk müasir Azərbaycan ro-
manının (“Yoxuşlar”) müəllifi olub. 

Əbülhəsənin doğum tarixi bəzi mən-
bələrdə 1904-cü il göstərilsə də, ay və gün 
eynidir. Yazıçının 100 illiyinin 2006-cı 
ildə qeyd olunduğu da faktdır. Yazıçının 
“Müharibə”, “Dostluq qalası”, “Utancaq”, 
“Dünya qopur”, “Sədaqət”, “Gəlin” bir 
vaxtlar orta məktəblərin ədəbiyyat dərs-
liklərinə salınmış “Tamaşa qarının nəvələ-
ri” əsərlərini az adam olardı ki, oxumasın, 
eşitməsin. Bu roman və povestlər nəşr 
edilməkdən savayı, həm də səhnələşdiri -
lib, radio teatrı onları məşhur aktyorların 
ifasında vaxtaşırı səsləndirib. 

Əbdülhəsən Ələkbərzadənin ədəbi 
irsində tarixi romanlar və dram əsərləri 
xüsusi əhəmiyyətə malikdir. “Babək” ro-
manı Azərbaycan xalqının azadlıq uğrun-
da mübarizəsini, qəhrəmanlıq və vətənpər-
vərlik hisslərini coşğu ilə əks etdirir. “Ağ 
ləkələr” povestində isə o, sovet ideologi-
yasının cəmiyyətə təsirini, fərdi faciələri, 
insan psixologiyasını dərinliklə işıqlandı-
rır.


 
 


Süleyman Rüstəm isə şair-dramaturq, 
ictimai xadim kimi tanınıb. 20 ilədək 
Azərbaycan SSR Ali Sovetinin sədri olub. 
“Ələmdən nəşəyə” adlı ilk şeir kitabı 1927-
ci ildə nəşr edilib. İkinci Dünya müharibəsi 
illərində o, xalqın qəhrəmanlıq mübarizə-
sini tərənnüm edən gözəl əsərlər yazıb: 
“İldırım”, “Qafurun qəlbi”, “Əzizlərdən 
əzizlərə” və s. Müharibə dövrü yaradıcılı -
ğında &ənubi Azərbaycan mövzusu xüsusi 
yer tuturdu: “Təbriz şeirləri silsiləsi”, “İki 
sahil” kitabı çox məşhur olub. 1960–1980-
ci illər yaradıcılığında ictimai-siyasi və 
məhəbbət lirikası əsas xətti təşkil edib: 
“Günəşli sahillərdə”, “Keçilməmiş yollar-
da”, “hrəyimin gözüylə”, “Mənim günə-
şim” və s. kitabların, “Yanğın” (H.Nəzərli 
ilə birgə) pyesinin, “Qaçaq Nəbi” mənzum 
dramının, “Durna” komediyasının müəlli -
fidir.

XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatının ko-
rifeyləri olan hər iki yazarın xalq, vətən 
qarşısındakı xidmətləri layiqincə qiymət-
ləndirilib. Əsərləri müxtəlif xarici dillərə 
tərcümə olunub. “Unudulmur məna dolu 
ömür sürüb ölənlər” – deyən şairin ruhu 
arxayındır ki, o da, yaşdaşı da xoş xa-
tirələrlə anılırlar.

Ə.DOSTƏLİ  
XQ

TəTdimat

Qədim tariximiz haqqında yeni tədqiqat
Bakı Konqres Mərkəzində Azərbaycanın görkəmli ictimai-siyasi 

və dövlət xadimi, diplomat, tarixçi-alim, tarix elmləri doktoru Həsən 
Həsənovun müəllifi olduğu “Atropatena - Adorbayqan adlı dövlətin 
yaranması” kitabının təqdimat mərasimi keçirilib.

Kitabın nəşr olunmasının məqsədi qə-
dim dövlətçilik ənənələrimiz barəsində 
gənc nəslin və dünya ictimaiyyətinin mə-
lumatlılıq səviyyəsini artırmaqdır.

Təqdim olunan nəşrdə Azərbaycanın 
qədim dövlətçilik tarixinin mühüm mər-
hələlərindən biri olan Atropatena - Ador-
bayqan adlı ölkənin yaranmasından öncə 
olan hadisələr, ölkənin mənşəyi və sər-

hədlərinin müəyyənləşdirilməsi, ölkənin 
yaranmasından sonra baş verən hadisələr 
qədim mənbələrə və tarixi faktlara istinad 
edilərək oxucu kütləsinə çatdırılıb.

Təqdimat mərasimində çıxış edən 
H.Həsənov kitabın elmi və tarixi əhəmiy-
yəti, nəşrin hazırlanma prosesi və əsas elmi 
tezisləri haqqında qonaqlara ətraflı məlu-
mat verib.

Azərbaycan Respublikası Gənclər 
Fondunun dəstəyi ilə təşkil olunan tədbirin 
yekununda kitabın imzalanma mərasimi 
keçirilib və qonaqlar müəlliflə xatirə şəkil-
ləri çəkdiriblər.
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Gəncə dahi Nizaminin 
885 illiyini qeyd edəcək

Bu il iyulun 7-də Gəncə şəhə-
rində dahi Azərbaycan şairi və 
mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 885 
illiyinə həsr olunmuş “Azərbaycan 
və dünya nizamişünaslığının aktual 
problemləri” mövzusunda II Bey-
nəlxalq elmi konfrans keçiriləcək. 

Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yası Gəncə Bölməsinin Nizami Gəncəvi 
Mərkəzi, eləcə də Azərbaycanın Türkiyə 
və gzbəkistandakı mədəniyyət mərkəzlə-
rinin təşkilatçılığı ilə gerçəkləşəcək məc-
lisdə Nizami Gəncəvinin yaradıcılığının 
müxtəlif yönləri üzrə elmi məruzələr 
dinləniləcək. Müzakirələrdə şairin Türk 
dünyası ilə əlaqələri, Azərbaycan şifahi 
xalq ədəbiyyatı ilə bağlılığı, dünya ədə-

biyyatına təsiri, yaradıcılığında din və 
irfan mövzuları, incəsənətlə əlaqələri və 
bəşərilik ideyaları kimi məsələlər diqqət 
mərkəzində olacaq.

Konfransda Nizami irsinin sələflər və 
xələflər kontekstində araşdırılması, onun 
humanist ideyalarının müasir dünyada 
əhəmiyyəti barədə fikir mübadiləsi apa-
rılması da nəzərdə tutulur. Beynəlxalq 
toplantı nizamişünaslığın inkişafına və 
böyük şairin zəngin irsinin daha geniş 
təbliğinə töhfə verəcək. 

AMEA Gəncə Bölməsinin Nizami 
Gəncəvi Mərkəzinin rəhbəri Əlimux-
tar Muxtarov söhbət zamanı bildirib ki, 
konfransın keçirilməsində məqsəd dahi 
şairin zəngin ədəbi-fəlsəfi irsinin daha 
dərindən araşdırılması və dünya elmi ic-
timaiyyətinə çatdırılmasıdır. Beynəlxalq 
elmi məclis müxtəlif ölkələrin alim və 

tədqiqatçılarını bir araya gətirərək ni-
zamişünaslıq sahəsində yeni elmi mü-
zakirələrə və əməkdaşlığa geniş imkan 
yaradacaq. 

+amlet QASIMOV,  
;Q-nin *əncəbasar mü[biri

Leyla Əliyeva, Arzu Əliyeva və Alena Əliyeva 
“Yaşama Dəstək” Mərkəzində olublar

Leyla Əliyeva, Arzu Əliyeva və Alena Əliyeva “Yaşama Dəstək” Mərkəzini zi-
yarət ediblər. 

Qonaqlar Mərkəzdə xidmət alan uşaqlarla görüşüb söhbət edib, onların qayğıları ilə 
maraqlanıblar. 
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Azərbaycan kinosuna həsr 
olunmuş ilk ensiklopediya

Dünən bp şirkətinin dəstəyi ilə nəşr olunmuş 4 cildlik Azərbaycan 
kinematoqrafiyası ensiklopediyasının ictimaiyyətə təqdimat mərasimi 
keçirildi. “Azərbaycan kinosu. Yığcam ensiklopediya” adlı yeni nəşr 
1898–2025-ci illəri əhatə etməklə milli kinonun inkişaf tarixi haqqında 
bu günə qədər fundamental mənbədir.

Mərasimdə bp-nin Xəzər regionu üzrə 
vitse-prezidenti Bəxtiyar Aslanbəyli bildir-
di ki, Azərbaycan kinosunun 1898-ci ildə 
yarandığı gündən bəri keçdiyi tarixi yol 
mədəni inkişafımızın çox əlamətdar bir his-
səsidir. Qeyd olundu ki, tanınmış sənətşü-
nas alim, toplunun müəllifi Aydın Kazım -
zadə kinematoqrafiya yaradıcılığının bir 
əsrdən çox tarixini dəqiqlik və fədakarlıqla 
sənədləşdirməklə incəsənət və akademik 
ictimaiyyətimiz üçün uzunmüddətli dəyər 
daşıyan bir əsər yaradıb. 

bp-nin mədəni irsimizin qorunmasına 
və Azərbaycan kinematoqrafçılarının ir-
sininin gələcək nəsillər üçün daim ilham 
mənbəyi olmasına xidmət edən belə bir 
layihəni dəstəkləməkdən qürur duyduğunu 
vurğulayan B.Aslanbəyli dedi: “Tanınmış 
kinoşünas Aydın Kazımzadənin müəlli-
fi olduğu bu elmi-tədqiqat əsərində milli 
kinematoqrafiyanın inkişaf yolu dərin və 
hərtərəfli araşdırılır. Geniş arxiv tədqiqat-

larına əsaslanan ensiklopediyada filmlər, 
kino yaradıcıları, studiyalar və Azərbay-
canda kino sənayesinin yaranması və for-
malaşmasına təsir etmiş tarixi və mədəni 
mühit öz geniş əksini tapıb”.

Mədəniyyət nazirinin müavini Səadət 
Yusifova Azərbaycan kinosunun keçdiyi 
zəngin inkişaf yolundan, ulu öndər Heydər 
Əliyevin və Prezident İlham Əliyevin kino 
sənətinə göstərdikləri qayğı və diqqətdən 
geniş bəhs etdi. Qeyd olundu ki, son illər 
dövlət qayğısı nəticəsində ölkəmizdə kino 
sənayesi özünün yeni inkişaf mərhələsinə 
qədəm qoyub, sənət adamlarına diqqət xey-
li artırılıb.

Ensiklopediyasının müəllifi, tanınmış 
kinoşünas, Əməkdar incəsənət xadimi və 
Əməkdar mədəniyyət işçisi Aydın Kazım-
zadə çıxış edərək toplunun ərsəyə gətiril-
məsinə göstərilən maliyyə dəstəyinə görə 
bp şirkətinin rəhbərliyinə minnətdarlığını 
bildirdi.

Mərasimdə tanınmış kino xadimlə-
ri – &əmil Quliyev, Fəxrəddin Manafov, 
Təşəbbüslər və Layihələr Mərkəzinin di-
rektoru &eyhun Osmanlı çıxış edərək en-
siklopediyanın kino sənətimizin tarixinin 
araşdırılması baxımından əhəmiyyətini 
vurğuladılar, toplunun  müəllifinə uğurlar 
arzuladılar. 

Qeyd edək ki, tədqiqat &əfər &abbarlı 
adına “Azərbaycanfilm” kinostudiyasında, 
eləcə də digər studiyalarda, kino şirkət-
lərində və televiziya kanallarında 1898–
2025-ci illərdə istehsal olunmuş bütün növ-
lərdən olan filmlərin filmoqrafiyasını əhatə 
edir. Ensiklopediyaya tammetrajlı və qısa-
metrajlı bədii filmlər, televiziya filmləri, 
animasiya filmləri və 1898–2018-ci illərdə 
çəkilmiş “Mozalan” satirik kinojurnalları 
daxil edilib.

Nəşrin ilk 2 cildində Azərbaycan kino-
su tarixinin tam ensiklopedik təsviri təqdim 
olunur, qalan 2 cild isə “Tammetrajlı bədii 
və animasiya filmlərinin əlifba göstərici-
si” və “Kinorejissorların adlar göstəricisi” 
adlanır. Ensiklopediyaya müəllifin, eləcə 
də ilkin kino yaradıcılarının və müxtəlif 
dövrlərdə kino sənayesinin inkişafına töhfə 
vermiş digər şəxslərin şəxsi arxivlərində 
qorunan nadir fotoşəkillər də daxil edilib. 
Bundan başqa, &əfər &abbarlı adına “Azər-
baycanfilm” kinostudiyasının arxiv şöbəsi 
və Azərbaycan Dövlət Film Fondunun ma-
teriallarından da istifadə olunub.

Əsas istinad mənbəyi kimi nəzərdə tu-
tulmuş bu nəşr kino mütəxəssisləri, tarix-
çilər, tədqiqatçılar, müəllimlər və televizi-
ya, mədəniyyət və incəsənət sahələrində 
çalışan mütəxəssislər, eləcə də Azərbaycan 
kinematoqrafiyasının yaranışı və yüz ildən 
çox inkişaf tarixinə maraq göstərən geniş 
oxucu auditoriyası üçün nəzərdə tutulub.

bp-nin Azərbaycanın zəngin mədəni 
irsinin qorunması və təşviqinə dəstək öhdə-
liyini əks etdirən bu layihə şirkətin dəstəyi 
ilə həyata keçirilən böyük mədəni irs proq-
ramının bir hissəsidir. 
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Xalq qəzeti .-  2026.- 12 mart (№ 46).- S.14.




